Imediato, após a determinação judicial.

Prazo de Espera: Imediato, respeitadas as etapas necessárias à sua

efetivação.

Forma de Prestação: O Serviço Família Acolhedora atenderá crianças e

adolescentes, na faixa etária de 0 (zero) anos a 17 (dezessete) anos, 11 (onze)

meses e 364 (trezentos e sessenta e quatro dias) do Município de Itarana, que

tenham seus direitos ameaçados ou violados, vítimas de violência sexual, física,

psicológica, negligência, em situação de abandono e que necessitem de proteção

e/ou acautelamento em relação à família de origem, sempre com determinação